
                                         

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              令和７年５月 

 会員各位                                                                                                                                  

令和７年度 提供会員・両方会員講習会開催について 

 

 新緑の候 皆様方におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、当センターにご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、見出しの件について下記のとおり開催することになりました。ご多用

とは存じますが是非ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

記 

日 時：令和７年５月２７日（火） １０時～１２時 

場 所：長岡京市中央公民館 講座室、児童室 

第 1 部 

テーマ：長岡京市に築く信頼 ～活動発表と意見交換会～ 

第２部 

講 師：フラワーガーデン Hanako主宰 柴田政代さん  

テーマ：長岡京市を彩る活動  ～「たねダンゴ」で季節を感じて～ 

定 員：２０名程度  保育有  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 １部では、新しい援助の形等についてもお聞きいただきます。また、2部の

「たねダンゴ」は、土と肥料を、混ぜて丸めた団子状の物に、花の種を付けたも

ので、それを花壇や鉢に直接植え込む新しい種まきの手法です。東日本大震災の

復興支援活動の一環として、日本家庭園芸普及協会が普及させました。その「た

ねダンゴ」をフラワーガーデン Hanakoのアレンジで楽しんで長岡京にも広めて

ください。 

    ☎参加お申込み☎ 

   長岡京市：ファミリーサポートセンター 

   電話番号：（０７５）９５９－３０３４ 


